

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM / COMLSOARES@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 013/2018-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 09:30HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 4141.4732 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-PP CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CX	15	Acido Muriático 1000 ml caixa com 12 unidades	OTIMO BRILHO	R\$ 49,84	quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 747,60	setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
2	BOMB	219	Água sanitária contendo 5 litro, desinfetante bactericida, alvejante de uso geral, utilizado para limpeza de banheiros, ralos, lixeiras e lavagem de roupas. Embalado em frasco plástico branco virgem com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita o vazamento do produto. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% 2,5%, p/p.	LIMPEMAX	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.336,73	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos
3	BOMB	132	Álcool Gel 70% 5 Litros para superfícies	ULTRA	R\$ 113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 14.982,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e dois reais
5	UND	29	Balde espremedor produto: kit limpeza, na cor amarela uso indicado com mop, com espremedor, divisor de água com dreno ára água suja e limpa com 33 litros aproximadamente.	MOPINHO	R\$ 64,61	sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.873,69	mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos
9	PAR	11	Bota de PVC Branca Cano Curto n° 35	BRACOL	R\$ 65,21	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 717,31	setecentos e dezessete reais e trinta e um centavos
10	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano Curto n° 40	BRACOL	R\$ 65,21	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 586,89	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos
11	PAR	7	Bota de PVC Branca Cano Curto n° 34	BRACOL	R\$ 65,21	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 456,47	quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos
12	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano Curto n° 36	BRACOL	R\$ 65,21	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 586,89	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos
13	PAR	7	Bota de PVC Branca Cano longo n° 34	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 578,20	quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
14	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano longo n° 36	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos

Handwritten signature and initials.

15	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano longo n° 38	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
16	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano longo n° 39	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
17	PAR	9	Bota de PVC Branca Cano longo n° 40	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 743,40	setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
18	PAR	7	Bota de PVC Branca Cano longo n° 42	BRACOL	R\$ 82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 578,20	quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos
23	BOMB	80	Desinfetante 5 litros, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis. Embalado em frasco plástico transparente, com tampa de rosca que facilita o manuseio e evita vazamento do produto e com alça para transporte. Constar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, n° de lote e validade de 24 meses	LIMPEMAX	R\$ 18,11	dezoito reais e onze centavos	R\$ 1.448,80	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
24	BOMB	100	Detergente Líquido Neutro galão de 5 litros	LIMPEMAX	R\$ 23,12	vinte e três reais e doze centavos	R\$ 2.312,00	dois mil, trezentos e doze reais
26	Unidade	165	Dispense para Papel Toalha Interfolhado	PREMISSE	R\$ 53,73	cinquenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 8.865,45	oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
27	Unidade	93	Escova Plástica para unhas, com sedas de NYLON.	ESCOVABRAS	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 207,39	duzentos e sete reais e trinta e nove centavos
28	Unidade	56	Escova Grande com Sedas de NYLON, cabo Longo em Plástico para Limpeza.	FORTLEVES	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 344,40	trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
29	Unidade	95	Escova Plástica com cerdas de NYLON - (TIPO ESCOVA DE DENTE).	COLGATE	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 866,40	oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
30	Pacote	45	Esponja de aço, limpa e dá brilho sem riscar, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g no mínimo por pacote, reembaladas em fardos com 14 pacotes. Conter na embalagem dados do produto e do fabricante.	ASSOLAN	R\$ 22,42	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.008,90	mil e oito reais e noventa centavos
31	Pacote	320	Esponja dupla face em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo e ação antibacterianas. Medidas aproximadas de 110 x 75 mm x 20 mm, embaladas em pacotes contendo 4 unidades e constar na embalagem código de barras e dados do fabricante pacote com 10 unidades.	WISH	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.516,80	três mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
33	Unidade	64	Fibras abrasivas, produto à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, aprova d agua pacote com 20 unidades.	TALIMPO	R\$ 68,07	sessenta e oito reais e sete centavos	R\$ 4.356,48	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
34	Pacote	45	Flanela para limpeza, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 38 x 58 cm. Embaladas em pacotes com 12 unidades e com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante. Pacote com 12 unidades	CRISTAL	R\$ 24,91	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 1.120,95	mil cento e vinte reais e noventa e cinco centavos
36	Pacote	31	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável pacote com 12 unidades.	BIC	R\$ 69,72	sessenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.161,32	dois mil, cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos
37	Caixa	58	Limpa vidros 500 ml, utilizado para limpar e dar brilho em vidros, espelhos, acrílicos, tela de TV, entre outros, para remoção de poeira, fuligem e maresia, sem embaçar, líquido com coloração azulada e PH 8,5 a 10,5, embalado em squeeze com tampa flip top, função desengordurante e secagem rápida. Constar na embalagem, informação do fabricante, composição, prazo de validade, N° do CEATOX, modo de usar. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solventes, corante, veículo e sequestra nte. Caixa com 12 unidades	LIMPEMAX	R\$ 160,13	cento e sessenta reais e treze centavos	R\$ 9.287,54	nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos



Handwritten signature

Handwritten letter 'M'

Handwritten signature



38	Caixa	68	Limpador multiuso 500 ml, utilizado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. Embalado em frasco plástico opaco com tampa flip-top. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente Ativo: nonilfenoletoxilado. Constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), no do telefone do CEATOX, código de barra, número do lote, número da autorização de funcionamento e registro do produto na ANVISA/MS e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades	LIMPEMAX	R\$	50,19	cinquenta reais e dezenove centavos	R\$	3.412,92	três mil, quatrocentos e doze reais e noventa e dois centavos
41	Unidade	37	Lixeira plástica com pedal na cor branca com capacidade de 12 litros	LUMAR	R\$	29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.105,56	mil cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos
42	Caixa	5	Lustra móveis 200 ml, utilizado para limpeza de superfícies de móveis envernizados, laqueados, mármore, azulejos e esmaltados. Embalado em frasco plástico opaco com tampa flip top, fragrância lavanda. Composição química: ceras microcristalinas, silicone, coadjuvante, solventes alifáticos, atenuador de espuma, emulsificante, espessante, conservante, nonilfenoletoxilado, alcalinizante, sequestrante, fragrância e água. Constar na embalagem os dados do fabricante, telefone do SAC, as instruções e precauções de uso, número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, n° do telefone do CEATOX, n° de lote e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades	BRY	R\$	49,83	quarenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$	249,15	duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos
43	Par	345	Luva de borracha tam G (Antiderrapante) cano longo	DANNY	R\$	14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$	4.857,60	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
44	Par	245	Luva nitríca com palma antiderrapante com cano longo Tamanho G	PLASTICOR	R\$	14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$	3.449,60	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
45	Par	245	Luva nitríca com palma antiderrapante com cano longo tamanho M	PLASTICOR	R\$	14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$	3.449,60	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
46	Par	245	Luva nitríca com palma antiderrapante com cano longo tamanho P	PLASTICOR	R\$	14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$	3.449,60	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
47	Par	165	Luva de borracha tam "G" (Antiderrapante) Cano Curto	DANNY	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	942,15	novecentos e quarenta e dois reais e quinze centavos
48	Par	505	Luva de borracha tam "M" (Antiderrapante) Cano Curto	DANNY	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	2.883,55	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
49	Par	505	Luva de borracha tam "P" (Antiderrapante) Cano Curto	DANNY	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	2.883,55	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
50	Par	495	Luva de borracha tam "M" (Antiderrapante) Cano Longo	DANNY	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.053,75	sete mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
51	Par	495	Luva de borracha tam "P" (Antiderrapante) Cano Longo	DANNY	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.053,75	sete mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
52	Caixa	33	Odorizador de ar aerosol 360 ml, utilizado para deixar os ambientes com um aroma agradável. Acondicionado em lata de aço, na fragrância lavanda. Composição: Antioxidante, Essência, Solvente, Veículo e Propelente. Constar na embalagem os dados do fabricante, SAC, as instruções e precauções de uso, dados do responsável técnico (nome e CRQ), número da autorização de funcionamento e registro do produto MS, n° do telefone do CEATOX, n° de lote, Selo CFC e validade mínima de 36 meses. Caixa com 12 unidades	SECAR	R\$	158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos	R\$	5.217,30	cinco mil, duzentos e dezessete reais e trinta centavos

M. guerra

M

54	PCT	45	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 450 x 650mm, costurado/fechado tipo saco, produto com etiqueta de identificação com informações do fabricante, pacote com 12 unidades	GEOVANI	R\$	34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.569,15	mil quinhentos e sessenta e nove reais e quinze centavos
55	PCT	54	Pano de Prato Atacado estampado 100 pacote com 12und	LIMPOTEX	R\$	29,92	vinete e nove reais e noventa e dois centavos	R\$	1.615,68	mil seiscentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
56	PCT	25	Pano de prato, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 400 mm x 700 mm, com estampa e acabamento nas laterais, com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e o fabricante. Pacote com 12 unidades	LIMPOTEX	R\$	41,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.037,25	mil e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
57	ROLO	310	Pano multiuso picotado tipo perfix rolo de 300mts com 600 panos	VABENE	R\$	229,18	duzentos e vinte e nove reais e dezoito centavos	R\$	71.045,80	setenta e um mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
58	Fardo	1.084	Papel higiênico, folha Branca, simples de Alta qualidade (30 m x 10 cm) fardo com 08 rolos.	FLORAL	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	8.249,24	oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
59	Fardo	144	Papel higiênico folha dupla neutro fardo 30x10 cm com 24 Unidades	DAMMA	R\$	40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$	5.886,72	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
60	Pacote	21.000	Papel Interfolhado 23 cm x 23cm (+/- lcm) c/ 1000 folhas, 2 (duas) dobras, folha simples, na cor branco, gofrado, CLASSE 01 (conforme ABNT NBR 15464), fabricado com 100% de celulose virgem, embalados em maços de 250 folhas acondicionados em caixa de papelão contendo os dados do fabricante, marca, medidas, número do lote e composição. Especificações: alvura difusa, com UV calibrado, em %, igual ou maior que 87 conf. ABNT NBR NM ISO 2470:2001; resistência a tração a úmido, ponderada, em N/m (cálculo) igual 60 ou maior que 100 conf. ABNT NBR Pacote 21.000 16,79 NM 15134:2007; pintas, em mm2/m2, igual ou menor que 2,0 conf. ABNT NBR 8259:2002; furos em mm2/m2 igual ou menor que 1,0 conf. ABNT NBR 15134:2007; capacidade de absorção de água - método da cestinha, em g/g igual ou maior que 5,0 conf. ABNT NBR 15004:2003; tempo de absorção de água - método cestinha - em s, igual ou menor que 9,5, conforme ABNT NBR Acondicionado em caixa de papelão resistente, devidamente identificada com informações sobre: produto, número de lote, fabricante, composição.	PERFIL	R\$	16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	345.450,00	trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
61	Cartela	130	Pedra sanitária redonda 25 grs, utilizada para aromatizar os sanitários, com suporte plástico para fixação em vaso sanitário. Embalado individualmente em plástico transparente fixado em uma cartela. Cada cartela deverá conter 12 unidades de pedra sanitária com fragrâncias diversas, Composição: paradiclorobenzeno, fragrância, Corante. Princípio ativo: paradiclorobenzeno 94o/o. Constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, código de barra, número do lote e validade mínima de 24 meses.	DESOFLOR	R\$	23,87	vinete e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.103,10	três mil, cento e três reais e dez centavos
62	Unidade	44	PLACA SINALIZADORA, cavalete de sinalização (cuidado piso molhado) COR: AMARELO odeio: Cavalete Plástico de Sinalização e Alerta Dimensões Fechado: 4x27x65 centímetros; Dimensões Aberto: 35x27x65 centímetros; Dimensões Aviso: 46x19x23 centímetros; Peso aproximado :900 gramas; Garantia contra defeitos de fabricação	TALIMPO	R\$	78,02	setenta e oito reais e dois centavos	R\$	3.432,88	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
64	Unidade	800	Refil Mop Umido Ponta Dobrada 340g Composição do produto em Algodão e Poliéster, indicado para a limpeza de pisos frios, para ser usado com suporte e balde espremedor com Altura 42cm x Larqura 14,5cm	BETTANIN	R\$	30,72	trinta reais e setenta e dois centavos	R\$	24.576,00	vinete e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
67	Unidade	96	Suporte para rolo de papel higiênico próprio para rolo de papel de 300 metros com 10 cm de largura na cor Branca	PREMISSE	R\$	43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$	4.152,96	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos



Handwritten notes and signatures at the bottom right of the page.

69	Unidade	66	Vassoura higiênica com suporte para limpeza de vaso sanitário, cerdas sintéticas com fixação firme e resistente junto ao cabo, confeccionado em plástico, com cabo medida mínima de 20 cm, com suporte plástico para colocação da vassoura higiênica. Produto deve ser identificado através de etiqueta com identificação do fabricante, código de barras.	FORTLEVES	R\$	23,28	vinte e três reais e vinte e oito centavos	R\$	1.536,48	mil quinhentos e trinta e seis reais e quatrocentos e oito centavos	
71	Pacote	2.050	Colher Descartáveis para refeição pacote com 100	STRAWPLAST	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	14.288,50	quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
72	Pacote	1.450	Copo Descartável 150ml Branco pacote com 100 unidade	FC	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	5.539,00	cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais	
73	Pacote	950	Copo Descartável 50ml Branco pacote com 100 unidade	FC	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	2.061,50	dois mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos	
74	Pacote	2.050	Faca Descartável para Refeição Cristal pacote com 100	STRAWPLAST	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	6.847,00	seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais	
75	Pacote	2.050	Garfo Descartável para Refeição Cristal pacote com 100	STRAWPLAST	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	6.847,00	seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais	
76	Pacote	1.150	Guardanapo de Papel pacote com 50 unidades	LIZ	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	1.276,50	mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	
77	Pacote	2.250	Pratinho Descartável 15cm Branco pacote com 10 unidade	ULTRACOPO	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	3.352,50	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
78	Pacote	2.000	Saco Plástico transparente tamanho 6x24 Pacote com 1000 unidades virgem Transparente com Espessura: 0,05 e Comprimento: 24cm e Largura: 06cm.	SACOBOM	R\$	11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$	23.360,00	vinte e três mil, trezentos e sessenta reais	
79	Pacote	2.000	Saco Plástico transparente tamanho 6x28 Pacote com 1000 unidades virgem Transparente com Espessura: 0,05 e Comprimento: 28cm e Largura: 06cm.	SACOBOM	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$	29.900,00	vinte e nove mil e novecentos reais	
81	KG	30	Saco de plástico 3 kg, transparente	ALTOPLAST	R\$	21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	645,90	seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	
82	Pacote	1.450	Copo descartável 200 ml pacote com 100 unidades	MARATA	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	6.989,00	seis mil, novecentos e oitenta e nove reais	
83	Pacote	1.700	Saco P/Lixo comum na cor preta , 200Litros pacote com C/100 Unidades.	LIMPEMAX	R\$	68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$	115.855,00	cento e quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	
84	Pacote	3.152	Saco P/Lixo comum na cor preta , 60Litros pacote com C/100 Unidades.	LIMPEMAX	R\$	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	52.323,20	cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos	
85	Pacote	5.152	Saco P/Lixo Hospitalar, leitoso, 200 litros pacote com C/100 Unidades	RAVA	R\$	69,73	sessenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$	359.248,96	trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	
88	Pacote	600	Saco P/Lixo Hospitalar branco leitoso Grupo A , 100 litros resistente a ruptura e vazamento, impermeável , baseado NBR 9191/2000 da ABNT e substitutivas, respeitando os limites de cada peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo A é o símbolo de substancia infectante constante na NBR -75. Pacote com 100 Unidades	RAVA	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	37.824,00	trinta e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais	
89	KG	3.252	Saco para lixo Comum na cor preta, 100 litros com no mínimo 0,12 mm de espessura, pacote com 100 unidades.	FORPACK	R\$	12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	40.487,40	quarenta mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
90	KG	875	Saco plástico transparente liso 60X90 cm com 100 Unidades	SACOBOM	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	21.997,50	vinte e um mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	
91	KG	1.354	Saco plástico transparente liso 20X35cm com 100 Unidades	SACOBOM	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	34.039,56	trinta e quatro mil e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:									R\$	1.342.459,87	
um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos											



Miguel



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: POR 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM, O SR. NELSON SOARES DA SILVA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 94021023385-SSP-CE EXPEDIDA EM 28/11/2012, ORGÃO EXPEDIDOR: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-CE E CPF Nº 198.338.734-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROponente: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
FONE: (85) 4141.4732 / (85) 99649-9394
e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

FORTALEZA (CE), 21 DE SETEMBRO DE 2018



[Handwritten signature in blue ink]

COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 94021023385
Titular Administrador

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9585 | Site: www.cartoriomoreiradedeus.not.br
Tabela: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
NELSON SOARES DA SILVA
Dou fe.
Fortaleza, 21/09/2018
Válido somente com o selo de autenticidade.
Em testemunho da verdade.
Vanessa Pimentel Landim - Esc. Autorizada

02
RECONHECIMENTO DE FIRMAS
Nº CL 110586
RIIP

[Handwritten signatures and initials in blue ink]